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ÅRSBERETNING FOR ÅR 2018 

 
Stiftelsens art og hvor den drives. 
 

Stiftelsen er lokalisert i Oslo og driver etter sitt formål som lyder slik: 

 

Stiftelsen formål er, i samarbeid med den internasjonale stiftelsen med 

hovedkontor i Kärrsjö i Sverige, å: 

 

a) etablere hjem for barn i nød og annen dertil forebyggende virksomhet, 

b) etablere skoleundervisning for barn og ungdom med den hensikt å 

fremme og utvikle deres evner, personlige dømmekraft og moralske og 

sosiale ansvarsfølelse, samt å bli nyttige samfunnsmedlemmer, 

c) tilrettelegge rehabiliteringsmuligheter for mennesker ”på kant” med 

samfunnet, 

d) hjelpe familier og andre personer fra fattige og håpløse forutsetninger, 

e) iverksette prosjekter innen jordbruk, husdyravl, treplanting og 

vannboring, helsestell, samt forskning og undervisningen innen disse felt, 

f)   iverksette hjelpeaksjoner til katastroferammede områder, 

g) motta økonomiske midler, gaver etc. for å utføre virksomheter nevnt i a-f, 

eller for å investere i fast eiendom eller annen lønnsom virksomhet som 

skal benyttes til samme formål, men på lengre sikt.  

 

For å oppmuntre til økonomisk støtte til stiftelsens virksomhet skal det 

drives informasjonsarbeid med hovedvekt på nødvendigheten av 

ulandshjelp for å løse verdens problemer m.h.t fattigdom, ernæring, 

helsestell og undervisning. 
 

Mål for å oppfylle formålet 
 

Å ha effektive og kunnskapsrike samarbeidspartnere som elsker barna 

 

Å ha et kostnadseffektivt og velfungerende innsamlingsarbeid  
 

Å minimere kostnadene for administrasjon 
 

 

 



Hva har vi gjort for å nå målene 
 

Forutsetningen for en vellykket hjelpeinnsats er våre samarbeidspartnere. Vi 

arbeider kontinuerlig med å styrke relasjoner med våre samarbeidspartnere både 

gjennom fysiske besøk, men også gjennom nær kontakt via telefon og E-

post.Vårt ansvar er å kontinuerlig minne og opplyse alle som er involvert i 

virksomhetene om ansvaret vi har for barna, basert på Jesu ord i Matt.25:40. 

Vårt mål er at vi vil jobbe enda mer i symbiose, hvor vi lærer fra hverandre og 

hvor begge parter samarbeider med all den erfaring vi har, for at barna som er i 

våre prosjekter skal få en god start i livet. Vi tror at vi sammen kan gjøre en 

forskjell for barna vi kjemper for. 

 

Vi arbeider målrettet med å utføre et effektivt innsamlingsarbeid gjennom flere 

kanaler, hvor målet vårt er å informere og engasjere giverne vi har, men også å 

nå nye målgrupper. 

 

Vilket resultat vi har hatt i denne forbindelse 
 

Vi har sett at vårt forholdsstyrkende arbeid har resultert i større tillit til 

hverandre, og det betyr at vi sammen har vært i stand til å konsentrere oss sterkt 

på å nå vår felles hensikt, for å gi barna en god start i livet. 

 

Vårt innsamlingsarbeide har gjort oss synlige, noe som har styrket vårt 

varemerke, som igen har hatt en positiv innvirkning på innsamlingstallene. Det 

har til slutt resultert i flere innsatser for barna. 

 

Kostnaden for administrasjon og innsamling har gått ned. 

 

Hvordan resultatet er i forhold til målene som er satt 
 

Takket være det arbeidet vi har lagt ned for å styrke forholdet til våre 

samarbeidspartnere, kan vi glede oss over et resultat som passer godt med de 

fastsatte målene. 

Dette er imidlertid et arbeid som aldri blir ferdig, men krever kontinuerlig 

vedlikehold. 

 

Vi kan også tydelig se at vi har klart å holde kostnadene våre nede for 

innsamling og administrasjon, noe som betyr at resultatene på den fronten også 

samsvarer godt med våre mål. Men vår holdning er at vi aldri kan slå oss til ro 

med det. Vi tror på en konstant mulighet for forbedring og vil derfor fortsette å 

streve i denne retningen. 
 

 



Vilke effekter resultatet har medført 
 

2018 kan oppsummeres som et år med effektivt hjelpearbeid og et tiltalende 

stort antall gjennomførte investeringer. Det langsiktige utviklingsarbeidet har vi 

vært i stand til å fortsette med som ønsket, men parallelt med en rekke fortsatt 

tøffe utfordringer. 

 

Vårt langsiktige arbeid og ulike aktiviteter når direkt over 15 000 barn og unge 

og indirekte påvirker det ca. 30 000. Legg til det yrkesskoler og andre 

aktiviteter vi har for voksne for å stimulere, utdanne, skape meningsfylthet i 

hverdagen og/eller øke muligheten for å forsørge seg selv. 

 

Utdannelse 
 

Star of Hope arbeider aktivt i 12 land. I de landene hvor vi hovedsakelig jobber 

med utdanning, har vi totalt mer enn 10 000 studenter fra førskolen og opp til 

videregående skole. I tillegg gir vi studentstøtte til flere hundre ungdommer for 

studier på yrkesskoler, høgskoler og andre programmer. Vi jobber nær 

landsbyorganisasjoner, skoleforvaltninger og følger gjeldende lover og 

anbefalinger. Vi bygger nye klasserom, renoverer og utvikler eldre bygninger, 

videreutdanner lærere og deler regelmessig ut skolemateriell. 

 

I Filippinene ble en ny lekeplass utarbeidet i 2018, og to nye klasserom for våre 

førskolebarn i slumområdet Taytay. I tillegg ble byggingen av vårt hus for 

misbrukte jenter, Star Dorm, som senere ble åpnet offisielt i januar 2019, 

fullført. 

 

I Haiti malte vi alle våre syv skoler i landet. I landsbyen Hesse ble det bygget en 

ny skolebygning slik at skolen nå også kan motta og gi opplæring til elever i 

klasse 7,8 og 9. 

 

I Kenya bygget vi fire nye klasserom i 2018 og et nytt toalettanlegg med 14 

toaletter i landsbyen Jimba, en satsning som ble muliggjort takket være 

bedriftsfinansiering. Vi har også utført renoveringsarbeid og kjøpt nye møbler 

og nytt skolemateriell for skolens aktiviteter i Mikindani utenfor Mombasa. 

 

 

I  Ghana foretok vi en rekke investeringer i 2018. Fordelt på våre 6 

skoleprosjekter, har vi innviet to nye klasserom, to nye lekerom, tre nye 

lekeplassser, to nye kjøkken og et nytt skoletoalett. Vi kjøpte også nye 

pedagogiske leker. Antall studenter i Ghana økte fra 798 skolebarn i 2017 til 

over 900 barn høsten 2018. 
 



Funksjonelle variasjoner 
 

I de landene hvor fokuset vårt er på barn og unge med funksjonelle variasjoner, 

når arbeidet rundt 5 000 mennesker på forskjellige måter. Dette gjøres gjennom 

ulike treningsprogrammer, aktiviteter og utflukter med barns utvikling i fokus. 

Delvis gjennom utdannelsedager, seminarer, forelesninger og bokpublikasjoner 

for å utdanne familier, ansatte og andre invoverte, og også  påvirke myndigheter 

og beslutningstakere. 

 

Skolemat 
 

På de fleste førskoler, skoler og ressurssentre hvor vi jobber, gir vi en eller flere 

måltider til barna hver skoledag. Dette er en viktig del av arbeidet, men også en 

stor utfordring. 

 

For eksempel i Haiti serverer vi lunsj til 3500 skolebarn. Etter orkanen Matthew 

høsten 2016 var tilførsel av basismat begrenset og prisene økte dramatisk. Den 

økonomiske uroen i Haiti fortsatte i 2017 og 2018, med stigende inflasjon og 

fortsatt økende matvarepriser. 2017 forsvant også støtten vi hadde gjennom et 

FN-organ for blant annet ris til tre skoler. Disse faktorene har tvunget oss til å 

redusere antall måltider som serveres fra fem til fire per skoleuke, men vi leter 

etter måter å gå tilbake til fem-dagers matservering. 

 

I Ghana er utviklingen desto mer positiv. I 2017 begynte vi i tillegg til 

skolelunsj å servere frokost til alle skolebarn på samtlige 6 skoler, og i 2018 

krystalliserte de positive effektene seg av dette initiativet. Barna er sunnere, mer 

energiske og har lettere for å konsentrere seg. I tillegg har de blitt bedre til å 

komme i tide til skolen fordi de ikke vil risikere å bli uten frokost. Dette betyr 

også en økonomisk lettelse for barnas foreldre, som sliter med å gi barna sine 

nok mat. Alt dette har hatt en positiv innvirkning på skolens resultater. 

 

Landsbyutvikling 
 

Vi arbeider kontinuerlig med landsbyutvikling hver dag i året i de fleste 

prosjektlandene våre.  

 

Noen prosjekter: 

 

Husdyr 
 

En betlydelig del av byutviklingen gjelder husdyr. Vi har jevnlig fordelt geiter, 

høner, kyr, sauer og griser siden 2009, spesielt i Haiti. I og med 2018 års 



utdeling så har prosjektet pågått i et tiår, og i løpet av årene er det delt ut 2 000 

geiter i Haiti. Legg til mer enn 1 500 høner, samt et mindre antall sauer og kyr. 

 

I Romania ble storfe distribuert under 2018, men i en mye mindre skala. 

 

En viktig del av geitprosjektet er at den som har fått en geit er forpliktet til å gi 

bort sin første geitekilling til en annen sårbar familie. På denne måten vokser 

hjelpen som ringer på vannet når alle som mottar hjelp i sin tur, gir hjelp videre 

til noen andre. 

 

I Kenya økte antall dyr under 2018 på gården som er under bygging i 

forbindelse med vår skole i Jimba på den kenyanske landsbygden. 

Husdyrprosjektet hjelper våre ansatte med å finansiere skolens aktiviterer og 

skolelunsjen. 
 

Vann 
 

I byutviklingsarbeidet er det viktig å sikre tilgjengeligheten av rent drikkevann i 

landsbyene vi jobber med. Dette gjelder spesielt i Haiti, Ghana, Kenya og 

Romania. 

 

Vi har kommet langt på vei i Haiti, hvor alle våre skolebarn har tilgang til rent 

vann i skoler og landsbyer.Vi må imidlertid gjøre mer. Vann er en stor mangel i 

Haiti. 2018 fortsatte vi dette arbeidet ved å bygge to nye vannbrønner i 

nærheten av vår skole i haitiske Marigot. 

 

Plante trær 
 

I Haiti har et århundre  av avskoging ført til en reduksjon av andelen 

skogsdekket land i landet fra 60 prosent til 2 prosent. Dette har i sin tur ført til 

erosjon og har gjort befolkningen ubeskyttet for orkanene som strekker seg over 

øya. Star of Hope investerer derfor i treplanting, og i 2018 ble det plantet 3 000 

nye trær i området rundt fjellandsbyen Bois Negresse. 
 

Helhjertet for romfolket 
 

I løpet av året fortsatte vi vårt initiativ “helhjertet for romfolket”, der vi og vår 

søsterorganisasjon Tältmissionen gjør en egen innsats for å støtte det sårbare 

romfolkets familier i Romania. Arbeidet blant romfolket utgjørs av fire 

bærebjelker: utdanning, helse, jobbsøking og struktuelle spørsmål. 
 

Tre tiår med arbeid i Romania har gitt Star of Hope unike forhold for å gjøre en 

forskjell i komplekse problemer som dette, på grunn av erfaringen, 

kontaktnettverket og den tillitskapitalen vi har bygget opp siden 1990. Dette er 



betingelsene vi har benyttet oss av for å skape langsiktige forandringer for en av 

Europas mest sårbare grupper. 

 

Vårt fokus er på fem utvalgte steder: hovedstadens forstad, Pantelimon og de 

fire landsbyene Valea Seaca, Murgeni, Dimancheni og Babadag i Øst-Romania. 

Vi ansetter entusiaster blant romfolket for å lede arbeidet på plass i landsbyene. 

Grunnlaget for arbeidet i hver lokalitet er vårt ressurssenter, hvor barn får 

leksehjelp og ekstra utdanning, samt et daglig måltid mat. De får også mulighet 

til å dusje og vaske klærne sine, en mulighet som de mangler i hjemmene sine. 

 

Initiativet startet i 2014, og allerede i løpet av det første året kunne vi glede oss 

over betydlige endringer blant barna som mottok støtte. Analfabetisme byttes ut 

mot ønske om å lese, skulking mot oppmøte og frafall mot videre studier. Etter 

fire år med en slik utvikling begynner vi å se resultater i form av barn som 

lykkes å fullføre sin skolegang og kommer å studere videre ett annet sted. 

 

I 2018 fortsatte vi også med distribusjon av husdyr og frø i landsbyene og 

fortsatte med sykurs i landsbyen Murgeni. Dette har økt mulighetene til å 

forsørge seg selv blant de berørte. Vi finner også at mange av romfolket i våre 

prosjekter i økende grad velger å kjempe videre i sitt hjemmemiljø, i stedet for å 

reise til andre lang og tigge. 

 

Øst-Europa 
 

I Latvia, Russland, Hviterussland, Romania og Moldova er arbeidet fokusert på 

å hjelpe barn og unge med funktionsvariasjoner og deres familier. 

 

I Romania skjedde en etterlengtet innvielse av nye lokaler for vår daglige drift i 

byen Dorohoi, nord for Iasi. I tillegg organiserte vi som tidligere år en 

familiekonferanse, hvor foreldre til barn med funktionsvariasjoner gjennom 

udanning og rådgivning fikk en ny innsikt om hvordan de best kan utnytte sine 

barns spesielle behov. 

 

 

I Latvia og Russland ble sommerleirer organisert for berørte familier. I 

Russland ble den nye leirskolen fullført i landsbyen Bolshevo, hvor sårbare barn 

fra forstadene til Sankt Ptersburg kan komme til sommerleirer med hver sin 

forelder. Den gamle bygningen, som bare innkvarterte åtte personer om gangen, 

manglet vann og var veldig nedslitt. Den nye har strøm, rennende vann og kan 

motta opptil 20 personer om gangen.  

 

I Hviterussland ble aktiviteter i kultur, sport, konserter, konkurranser og teater 

regelmessig organisert i 2018. Totalt 7 000 mennesker med funksjonshemninger 



og deres familier kunne delta i disse forskjellige begivenhetene, og som vanlig 

var det veldig populært. 

 

Vesentlige hendelser i løpet av regnskapsåret 
 

Under 2018 ble Star of Hope, Norge, godkjent av Innsamlingskontrollen Norge, 

vilket vi er veldig glade over. 

 

Virksomheten i Norge fortsatte i 2018 uten noen overordnede endringer, og 

fokus har vært på å fortsette å finjustere organisasjonsendringene som ble 

implementert i de foregående regnskapsårene. De mer signifikante hendelsene 

er tilgjenglige fra våre prosjektland, hvis utviklingsarbeid har blitt adressert 

ovenfor. 
 

Humanitær innsats 
 

I 2018 var det flom i Chaco-provinsen i Argentina, som forårsaket omfattende 

materiell skade og tvang utallige familier til å forlate sine hjem. Gjennom vårt 

kontor i Saenz Peña arrangerte vi nødhjelp og distribuerte nødpakker, tepper og 

madrasser til utsatte familier i området. 
 

Innsamling 
 

Star of Hopes innsamlingsarbeid i Sverige, Norge, USA, Danmark og Færøyene 

foregår hovedsakelig i form av månedlige utsendelser til sponsorer. I tillegg til 

sponsorgaver, som utgjør hoveddelen av Star of Hopes inntekter, har målrettede 

innsamlinger hovedsakelig skjedd til fordel for vårt arbeid blant romfolket i 

Romania og til Filippinene, hvor vi startet et prosjekt for misbrukte jenter. 

Innsamlingene fant sted i forbindelse med julen, hvor folk kunne kjøpe høner, 

geiter og kyr til de trengende, og betale for julefester for barna i prosjektene. En 

annen populær tradisjon som involverte mange mennesker var innsamlingen av 

julepakker med mat og hygieneartikler. Disse foregår nå digitalt og finansierer 

pakker som er pakket på plass i mottakerlandet. Gaver kan gis via avtalegiro, 

bankgiro, kortbetaling via nettsider og Vipps.  

 

Flertallet av de innsamlede midler fra våre månedlige givere øremerkes, og 

økonomiske driftsavtaler skriver vi med våre utenlandske samarbeidspartnere, 

basert på inntekter vi forventer å få for hvert land i årene som kommer. Alle 

andre inntekter øremerkes og registreres med spesifikke prosjektkoder, og når 

årsrapporten utarbeides, rapporterer vi summen av dedikerte midler, som da 

ligger som en forpliktelse for neste år. 

 

 



Det nordiske samarbeidet 
 

Star of Hope er en selvstendig norsk stiftelse for innsamling av midler i Norge, 

Danmark og Færøyene for å dekke barns behov for mat, skolegang og 

medisinsk hjelp i Øst-Europa og utviklingsland i fire verdensdeler. Gjennom 

samarbeidet med vår søsterorganisasjon i Sverige blir vi sterke og slagkraftige, 

og må sees i sammenheng med disse. Internasjonalt bruker vi navnet Star of 

Hope. For å arbeide rasjonelt, effektivt og fremfor alt spare kostnader, har vi 

felles bistandsavdeling i Nord-Sverige. Herfra styres de praktiske sidene av 

bistandsarbeidet. På den måten unngår vi stor administrasjon i hvert enkelt av 

giverlandene, noe som bidrar sterkt til å holde de totale administrative 

kostnadene nede. 

 

Stiftelsens ledelse og organisasjon 
 

All administrasjon håndteres nå fra hovedkontoret i Sverige, og daglig leder er 

Ulrika Kallin som også leder den svenske organisasjonen Hoppets Stjärna. 

Ulrika har jobbet i alle deler av organisasjonen siden 1986. Blant annet har hun 

vært ansvarlig for sponsoravdelingen og økonomiavdelingen. Hun  har også 

vært medlem av ledelsen i mange år. Ulrika tok over som daglig leder i Hoppets 

Stjärna i Sverige 2013. 

 

For kontakt med våre norske givere er en person ansatt på 50 %. 
 

Andre organisasjoner 
 

Vi er medlem av Forum for Barnekonvensjonen, Bistandstorget og Soria Moria. 

 

Til slutt 

 
Vår visjon er å skape en verden hvor alle barn kan utvikle seg som mennesker, 

ubundet av fattigdom i alle dens former. Vi gjør dette ved å utføre 

utviklingsarbeid i form av utdanning, næringsrik mat og helsevesen og 

habilitering /rehabilitering basert på FNs erklæring om menneskerettigheter for 

barn i utviklingsland. 

 

Vår innsats utføres av sterke og uavhengige lokale samarbeidspartnere, som kan 

utføre kompetent arbeid på stedet. 

 

Vi målretter våre aktiviteter mot spesielt sårbare grupper i verdens 

utviklingsland, særlig barn, unge og deres familier. Vår strategi for fremtiden 

hviler på: Lokal kunnskap, Fleksibilitet og Tillit. 



 

Lokal kunnskap: Gjennom gjennomsiktighet i lokale forhold, takket være 

samarbeidspartnere, kan vi støtte familier, førskoler, alternativer til barnehjem, 

grunnskoler, yrkesskoler, rehabiliteringshjem, landbruksprosjekter, 

vannprosjekter og aktivt delta i ulike katastrofehjelpsarbeid. 

 

Fleksibilitet: Gjennom kontinuerlig støtte og kompetanseutvikling til 

samarbeidspartnere, bidrar de til uavhengighet og danner dermed muligheten til 

å flytte virksomheten til nye samarbeidspartnere og deler av verden hvor 

behovet for hjelp er størst. 

 

Tillit: Ved å bruke ytelses- og resultatorienterte prinsipper, streve for konkrete 

resultater og en bistandsprosess som er preget av kostnadseffektivitet og total 

åpenhet,  skaper vi en langsiktig tillit til virksomheten. 

 

Vi strever etter å finne nye måter å engasjere oss i utviklingsspørsmål og 

internasjonalt bistand. Ved å være ikke-politisk og ikke-byråkratisk, med 

beslutningsprosesser som er så enkle som mulig, har vi de beste mulighetene for 

vår virksomhet. 

 

Med kompetente og engasjerte ansatte, effektive verktøy innen administrasjon, 

IT, innsamling og evaluering /oppfølging, står Star of Hope sterk for fremtiden i 

en verden som krever større engasjement fra flere og flere mennesker. 
 

Fortsatt drift 
 

Forutsetningene for fortsatt drift er til stede, og årsregnskapet er satt under 

denne forutsetningen. 

 

Disponering av årets resultat 
 

Stiftelsen har et regnskapsmessig overskudd på 611 698 NOK. Overskuddet 

føres til tidligere inntjent formålskapital. 

 

Rettvisende bilde 
 

Styret mener at årsregnskapet gir et rettvisende bilde av selskapets aktiviteter, 

eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat. Årets resultat tilføres 

stifltelsens formålskapital. 

 

 

 




